
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Københavns Universitets Studenterorkester SymfUni søger dirigent 

 

SymfUni er et ungt symfoniorkester, bestående primært af studerende fra Københavns Universitet. 

Orkesteret opstod i slutningen af 2006 med det formål at samle de mange studerende, der ønsker at 

spille musik sammen, og hermed skabe et klassisk symfoniorkester der fungerer på studerendes 

præmisser. Samtidig var drømmen at knytte sociale bånd på tværs af studieretninger og årgange, og 

sammen med glæden til musikken er det sociale aspekt fortsat en væsentlig del af orkesterets identi-

tet. Orkestrets ambition er at udbrede klassisk musik til andre både andre studerende, samt til Kø-

benhavns børn, unge og voksne generelt, ved at gøre musikken både mere tilgængelig og lettere 

forståelig. Hermed ønsker SymfUni at blive en fast og integreret del af Københavns Kulturliv. 

SymfUni er forankret i miljøet ved Københavns Universitet, men er en selvstændig forening. Orke-

steret tæller i dag over 50 aktive medlemmer fordelt over alle instrumentgrupper. Orkesteret afslut-

ter hver halvårlige sæson med 2-3 koncerter, og spiller desuden ved Kulturnatten og lignende lejlig-

heder. Orkesteret øver onsdage aftener, og derudover gennemføres øveweekender og –lørdage, 

gruppeprøver mm. Eftersom SymfUni er et studenterorkester, er studerendes præmisser udgangs-

punktet for, hvordan bestyrelsen og dirigenten planlægger de enkelte sæsoner – der er eksempelvis 

aldrig prøver i eksamensmåneder eller ferier.  

SymfUni er et orkester, der repræsenterer et bredt spektrum af musikalsk niveau og lægger stor 

vægt på sammenhængen mellem det musikalske og det sociale udbytte. Denne filosofi må til sta-

dighed tænkes med ind i orkesterets musikalske ambitioner og ønske om fortsat udvikling, både ved 

de enkelte prøver og i planlægningen af sæsonerne. 

 

Som dirigent for SymfUni får du mulighed for: 

 Musikalsk at lede et orkester bestående af engagerede unge mennesker, for hvem glæden 

ved klassisk musik er udgangspunkt for både musikalske og sociale oplevelser. 

 At udvikle orkesteret i en tid hvor vi oplever stor fremgang, både hvad angår antal og musi-

kalsk niveau, og dermed være med til at sikre SymfUnis fortsatte forankring i såvel universi-

tetet som det københavnske kulturliv. 

 At arbejde sammen med en velfungerende bestyrelse, der påtager sig det organisatoriske ar-

bejde, så du kan fokusere på den musikalske dimension. Musikalske projekter planlægges 

selvfølgelig sammen og du vil i de fleste tilfælde selv udfylde det konkrete repertoire for 

projekterne.  
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Vi forventer at du: 

 Er inspirerende og pædagogisk nytænkende i din tilgang til direktion, og er indstillet på også 

at lave mere kreative og skæve projekter end de rent klassiske. 

 Har en langsigtet tilgang til dine engagementer som dirigent, og ønsker at følge SymfUnis 

udvikling over en årrække.  

 Har en klar forståelse og accept af orkesterets filosofi om at være bevidste amatører og på 

studerendes præmisser, samt finder inspiration i den niche orkesteret dermed udgør.  

 Ser frem til et konstruktivt samarbejde med en engageret og aktiv bestyrelse. 

 

Løn og ansættelsesforhold 

Stillingen er til besættelse pr. 8. september 2010. Orkesteret har ugentlige prøver i perioderne fe-

bruar–maj og september–november, og herudover må medregnes koncerter, øveweekender og andre 

arrangementer. Det præcise timetal og placeringen af koncerter, arrangementer mm. aftales forud 

for hver periode, og kan forventes at udgøre omkring 50 timer halvårligt.  

Aflønning foregår gennem Københavns Musikaftenskole (www.mua.dk). Timeløn er i forhold til 

gældende bekendtgørelse om løn- og andre ansættelsesvilkår for ledere og lærere ved undervisning 

mv. efter lov om støtte til folkeoplysende voksenundervisning. 

 

Ansøgning 

Hvis du har spørgsmål eller hvis du vil du høre mere om stillingen, er du velkommen til at kontakte 

formand for orkesteret, Kasper Koch på formand@symfuni.dk / tlf. 29 84 72 15. Ansøgningen in-

deholdende CV samt relevante anbefalinger sendes pr. mail til dirigent@symfuni.dk senest søndag 

d. 22. august 2010 kl. 12.00.  

Ansættelsessamtaler og prøvedirektion vil finde sted onsdag d. 1. september 2010, om eftermidda-

gen og aftenen. Denne aften er orkesterets første prøve efter sommerferien. 
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